
ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 
 

Základní škola Peruc, Komenského 193, Peruc 439 07 
telefon: +420 415 697 168 e-mail: zsperuc@zsperuc.cz             webové stránky: www.zsperuc.cz 

datová schránka: 4rrtiny 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Hosnedl 

ředitel 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsperuc@zsperuc.cz
http://www.zsperuc.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

1 

 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ŠKOLY    

 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE        2 

 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ       3 

 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 4 

 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE    5 

 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ     6 

 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ   7 

 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  9 

 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI  10 

 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI     12 

 

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY     12 

 

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH     13 

      A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ   13 

      V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 

 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH   14 

      PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI,   14 

      ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY  

      PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

2 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název školy 

Základní škola Peruc 
 

Sídlo školy 
Peruc, Komenského 193, PSČ 439 07 

 

Kontaktní údaje a adresa pro dálkový přístup:  

telefon 415 697 168 

www stránky: www.zsperuc.cz  

e-mail: zsperuc@zsperuc.cz 

ID datové schránky: 4rrtiny 

    

Charakteristika školy 
 

Základní škola Peruc je příspěvková organizace. 

IČO 61357413 

REDIZO 600 083 004 

 

 

Škola sdružuje: Základní školu IZO 061 357 413  kapacita 360 žáků 

    Školní družinu IZO 116 600 357  kapacita 120 dětí 

    Školní jídelnu IZO 102 665 842  kapacita 300 jídel 

 

Základní škola Peruc je plně organizovaná škola s vymezenou spádovou oblastí Černochov, 

Hřivčice, Chrastín, Pátek, Peruc, Radonice nad Ohří, Stradonice, Telce 

 

Počet tříd v jednotlivých ročnících: 1. - 9. ročník po 1. třídě 

 

Vedení školy  
 

Ředitel školy   Mgr. Tomáš Hosnedl  

Zástupce ředitele školy Mgr. Monika Mackeová 

 

Školská rada 
 

Školská rada při Základní škole Peruc pracuje v počtu 9 členů.   

 

Složení Školské rady při Základní škole Peruc: 

 

Zástupci zřizovatele: Bc. Jan Vnouček 

   Mgr. Pavla Markvartová 

   Simona Kottová 

Zástupci rodičů: Helena Růžková 

   Gabriela Turková  

   Ing. Hana Volfová  

http://www.zsperuc.cz/
mailto:zsperuc@zsperuc.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

3 

 

Zástupci pedagogů: Mgr. Monika Gajdošová 

   Mgr. Monika Mackeová 

   Mgr. Petra Kytková 

    

 

Předseda Školské rady při ZŠ Peruc: Bc. Jan Vnouček  
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Cílem základní školy je výchova a vzdělávání 6 – 15ti letých žáků, všestranný rozvoj jejich 

osobnosti, příprava žáků na jejich budoucí osobní a občanský život, příprava žáků na kvalitní 

výkon svého povolání. 

Ve školním roce 2020/2021 Základní škola Peruc vzdělávala a vychovávala žáky I. až IX. 

třídy dle Školního vzdělávacího programu Školou do života.   

 

 

Týdenní učební plán dle školního vzdělávacího programu Školou do života: 

Názvy vyučovacích 

předmětů 1. stupeň 

I. II. III. IV. V.  disp. celkem 

Český jazyk a literatura 9 9 8 8 8 9 42 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 2 11 

Matematika 4 5 5 5 5 4 24 

Informatika - - - -  1  -   1  

Člověk a jeho svět  2 2  2  3 3 - 12  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 -  5 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 2 1   8  

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 - 10 

Člověk a svět práce 1  1  1  1 1 - 5 

Celkem  21 22 24 25 26 16 118 

 

Názvy vyučovacích předmětů 

2. stupeň 

VI. VII. VIII. IX. disp. celkem 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 1 16  

Anglický jazyk 3 3 3 3 - 12  

Německý jazyk - 2 2 2 - 6 

Matematika 5  4  4 4 2 17 

Informatika 1 - - - -   1  

Dějepis 2 2 2  2  1  8 

Výchova k občanství 1 1 1 1 -   4  

Fyzika 2 2 2 2 2   8  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

4 

 

Chemie - - 2 2 1  4 

Přírodopis  2 2  1 2 1   7  

Zeměpis 2 2  2 2 2   8  

Hudební výchova  1  1 1 1  -  4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 -  6 

Výchova ke zdraví 1 1 1 - 1   3  

Tělesná výchova 2 2 2 2 -   8  

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1   4  

Volitelně vzdělávací obsah 1 1 2 2 6   6  

Celkem 30 30 31 31 18   122  

 

Inkluzivní vzdělávání 

 

Ve školním roce 2020/2021 jsme vzdělávali i žáky se speciálními vzdělávacími potřebami: 

24 žáků s podpůrnými opatřeními 

12 žáků s individuálním vzdělávacím plánem 

 

Pedagogická intervence se uskutečňovala ve čtyřech skupinách, kam docházeli žáci z 1. i 2. 

stupně základní školy. Předmět speciální pedagogická péče se uskutečňoval v jedné skupině. 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO 

ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 

Ředitel školy   Mgr. Tomáš Hosnedl  

Zástupce ředitele školy Mgr. Monika Mackeová 

 

Pedagogičtí pracovníci školy: Třídní učitelé: třída jméno 

Mgr. Pavla Čandrlová    I.A Mgr. Magdalena Kučerová  

Mgr. Monika Gajdošová    II.A Mgr. Pavla Markvartová 

Mgr. Jaroslava Traxlová    III.A Mgr. Jana Pokorná 

Bc. Edita Saifrtová     IV.A Mgr. Jaroslava Traxlová  

Mgr. Magdalena Kučerová    V.A Mgr. Monika Gajdošová   

Mgr. Petra Kytková     VI.A Mgr. Pavla Čandrlová 

Mgr. Jana Pokorná     VII.A Mgr. David Sedlák 

Mgr. David Sedlák     VIII.A Mgr. Petra Kytková 

Mgr. Jana Pflegerová     IX.A Bc. Barbora Gebhartová 

Mgr. Pavla Markvartová     

Bc. Barbora Gebhartová 

           

Asistent pedagoga: 

p. Andrea Vavřinová 

p. Helena Hylmarová 

 

         



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

5 

 

Funkce pedagogických pracovníků:   

Výchovný poradce    Mgr. Monika Mackeová 

Školní metodik prevence 1. stupně ZŠ Mgr. Monika Gajdošová     

Školní metodik prevence 2. stupně ZŠ Mgr. Monika Gajdošová   

Metodik ICT     Mgr. David Sedlák 

Koordinátor EVVO    Mgr. Jana Pokorná  

Vedoucí učitelů 1. stupně ZŠ   Mgr. Magdalena Kučerová 

Vedoucí učitelů 2. stupně ZŠ   Mgr. Petra Kytková 

                   

Vychovatelky školní družiny:  Zuzana Lancová  

      Kristýna Dufková, DiS. 

      Bc. Iva Birčáková  

 

Provozní zaměstnanci                          

Renata Matějková    školnice     

Jaroslava Kučerová     uklízečka     

Jarmila Hánová     uklízečka     

Milan Macke     referent MS  

 

Školní jídelna                        

Alena Brabcová    vedoucí ŠJ, hospodářka školy 

Kateřina Halamová    kuchařka 

Helena Žížková    kuchařka 

Lenka Brabcová    kuchařka  

Hana Hubáčková     kuchařka 

 

Věkové složení zaměstnanců 

 

věk Pedagogičtí pracovníci Provozní zaměstnanci 

do 25 let 0 0 

do 35 let 4 0 

do 45 let 7 2 

do 55 let 6 4 

nad 55 let 1 3 

průměrný věk 43,45 let 49,15 let 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 

DOCHÁZCE 
 

Zápis do I. třídy pro školní rok 2021/2022 

14. dubna 2021 se konal zápis do I. třídy. Přijali jsme 23 žádostí. Z toho bylo přijato do I. 

třídy 20 dětí, u tří dětí zákonní zástupci podali žádost o odklad povinné školní docházky.  

Závěr: Po vyšetření školní zralosti dětí v pedagogicko-psychologických poradnách nebo ve 

speciálně pedagogických centrech a po lékařském vyšetření rozhodl ředitel školy u tří dětí o 

odkladu povinné školní docházky o jeden rok.  

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

6 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
 

Pedagogičtí pracovníci hodnotili prospěch a chování žáků na čtvrtletních pedagogických 

poradách. 

O výsledcích prospěchu a chování žáků byli informováni rodiče na pravidelných třídních 

schůzkách/on-line třídních schůzkách a v programu BAKALÁŘI. 

 

1. pololetí-prospěch, chování, docházka 

Třída     I.     II.     III.     IV.     V.     VI.     VII.     VIII.    IX. 

 

 Počet žáků 27 14 25 23 27 17 21 25 17 

 

 Prospěl s vyznam. 27 13 23 12 22 9 8 16 12 

 Prospěl 0 1 2 11 5 8 12 9 5 

 Neprospěl 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

 Nehodnocen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Průměrný prospěch 1,000 1,098 1,215 1,505 1,272 1,475 1,714 1,587 1,566 

 

 Chování   1 

 

27 

 

14 

 

25 

 

23 

 

27 

 

17 

 

21 

 

25 

 

17 

                 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Zameškané hodiny 

 

614 

 

803 

 

698 

 

669 

 

866 

 

387 

 

561 

 

1007 

 

587 

 omluvené 614 803 698 669 866 387 561 1007 587 

 průměr omluvených            22,741 57,357 27,920 29,087 32,074 22,765 26,714 40,280 34,529 

 neomluvené 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 průměr neomluvených 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

2. pololetí-prospěch, chování, docházka před konáním opravných zkoušek 

Třída     I.     II.     III.     IV.     V.     VI.     VII.     VIII.    IX. 

 

 Počet žáků 27 14 25 23 27 17 21 25 17 

 

 Prospěl s vyznam. 27 10 23 13 23 8 7 16 8 

 Prospěl 0 4 2 10 4 9 14 8 9 

 Neprospěl 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

 Nehodnocen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Průměrný prospěch 1,019 1,205 1,225 1,505 1,239 1,455 1,803 1,525 1,658 

 

 Chování   1 

 

27 

 

14 

 

25 

 

23 

 

27 

 

17 

 

21 

 

25 

 

17 

                 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

Zameškané hodiny 

 

525 

 

545 

 

478 

 

779 

 

490 

 

557 

 

427 

 

1007 

 

584 

 omluvené 525 545 478 779 490 549 415 1006 584 

 průměr omluvených            19,444 38,929 19,120 33,870 18,148 32,294 19,762 40,240 34,353 

 neomluvené 0 0 0 0 0 8 12 1 0 

 průměr neomluvených 0 0 0 0 0 0,471 0,571 0,040 0 

 

Opravné zkoušky 

Ve školním roce 2020/2021 konal 1 žák z 8. třídy opravné zkoušky z fyziky a dějepisu. Zkoušky 

vykonal úspěšně. 
 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

7 

 

Rozmisťovací řízení 

Na škole bylo celkem 18 vystupujících žáků (1 žák z V.A, 17 žáků z IX. třídy). 

Na střední školy bylo umístěno 11 žáků. 

Na střední odborná učiliště byli umístěni 4 žáci. 

Na uměleckou školu byli umístěni 2 žáci. 

Na víceleté gymnázium byl umístěn 1 žák. 

 

Testování žáků 

V tomto školní roce nedošlo k žádnému testování žáků naší školy 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ 

PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Školní metodik prevence Mgr. Monika Gajdošová pro 1. stupeň i pro 2. stupeň ZŠ. 

Ve školním roce 2020/2021 byl preventivní program vzhledem k epidemiologické situaci 

plněn pouze částečně. 

Na začátku školního roku si děti vytvořily společně s třídními učiteli třídní pravidla. 

Veškerá témata pocházející z plánu preventivního programu byla probrána s žáky v hodinách 

člověk a jeho svět, komunikační výchovy, výchovy ke zdraví, výchovy k občanství a zapsána 

do třídní knihy v dané měsíci. 

Metodik primární prevence spolupracoval s třídními učiteli, vedením školy a žáky dle plánu 

preventivního programu nebo dle potřeby. 

 

REALIZACE DLOUHODOBÉHO PROGRAMU VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/21 

zajišťuje ACET ČR, z.s 

 

25. 9. 2020   

1. třída: Moje tělo jako domov 

2. třída: Kamarádem být, kamaráda mít (aneb „Lesní dobrodružství“)  

18. 9. 2020 

3. třída: Jsme parta (aneb „Putování pouští“) 

4. třída: Jsme tým (aneb „Putování přes hory“) 

13. 10. 2020 

5. třída: Jsme tým (aneb „Putování přes hory“) 

6. třída: Bolest – nemoc jménem šikana 

24. 9. 2020 

7. třída: Moderní je nekouřit  

8. třída: Finanční gramotnost 

9. třída: Sex, AIDS a vztahy 

V každé třídě proběhly dvouhodinové bloky na dané téma. 

 

25. 5. 2021 

1. třída: Kamarádem být, kamarády mít  

3. třída: Jsme tým  

9. třída: Závislosti  

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

8 

 

26. 5. 2021 

2. třída: Jsme parta  

4. třída: Moje tělo jako domov 

 

27. 5. 2021 

8. třída: Poruchy příjmu potravy 

7. třída: Bolest – nemoc jménem šikana  

 

28. 5. 2021 

5. třída: Říkat ano, říkat ne  

6. třída: Moderní je nekouřit  

 

V každé třídě proběhly dvouhodinové bloky na dané téma. Program byl zajímavý, vedený 

zážitkovou formou, odpovídající věku žáků a obohatil je o nové informace. Lektor průběžně 

zapojuje žáky do programu, mají možnost klást dotazy. Při všech tématech, které zajišťuje 

ACET ČR, z.s., je vždy přátelská atmosféra a programy jsou na vysoké úrovni. Zpětná vazba 

od žáků byla velmi pozitivní a těší se na další programy. 

Hodnocení lektora programu jednotlivých tříd: 

Spolupráce se třídou: všechny třídy 1, třetí třída 3, šestá třída 3, sedmá třída 3 

Atmosféra ve třídě: všechny třídy 1, třetí třída 2, šestá třída 2, sedmá třída 3 

Spolupráce s přítomným učitelem: ve všech třídách 1 

Komunikace s metodikem prevence: 1 

Výskyt nebo podezření rizikového chování: ve všech třídách ne, 3.třída ano (u jedné žákyně 

se objevily signály ostrakizace – část třídy jí napomínala za její chování) 

Podrobné hodnocení a doporučení pro jednotlivé třídy bylo předáno třídním učitelům. 

 

V oblasti zdravé výživy je naše škola zapojena do projektu „Ovoce a zelenina do škol“, kterou 

zaštiťuje tým Bovys.  

 

Monitoring rizikového chování v letošním školním roce 

 

 věk počet případů 

návykové látky: tabákové 

výrobky, alkohol, 

marihuana, pervitin, heroin 

- - 

záškoláctví - - 

skryté záškoláctví 11 - 15 9 

kyberšikana - - 

agresivita, nevhodné chování 

mezi spolužáky 
9 - 14 3 

vandalismus - - 

kriminalita, krádež - - 

 

V příští školním roce bude primární prevence zaměřená na aktivity posilující sebepoznání a 

poznávání se navzájem, spolupráci, komunikaci, posílení koheze kolektivu a podporu zdravého 

způsobu života. 

 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

9 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Ve školním roce 2020/2021 se pedagogové vzdělávali podle plánu dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků – DVPP. Vzhledem k situaci ohledně uzavření škol se některé 

DVPP nekonaly. Pedagogičtí pracovníci se vzdělávali dle možností v on-line seminářích. 

Přehled dalšího vzdělávání pedagogů a vzdělávání provozních zaměstnanců: 

 

Hosnedl Konzultace pro žadatele k výzvám Šablony III. 

Hosnedl Vliv soutěživého prostředí na klima třídy  
Mackeová Vliv soutěživého prostředí na klima třídy  
Hosnedl Formativní hodnocení žáků a jeho techniky 

Mackeová Poruchy chování a sociálně patologické jevy ve školním prostředí I. 

Hosnedl Jak vést obtížný rozhovor 1 - Veselá  
Mackeová Jak vést obtížný rozhovor 1 - Veselá  
Hosnedl Jak vést obtížný rozhovor 2 - Veselá  
Mackeová Jak vést obtížný rozhovor 2 - Veselá  
Hosnedl Školní poradenství - Veselá   

Mackeová Školní poradenství - Veselá   

Macke RESK Zákoník práce - novela 2020/21 - videoseminář, vysílání  

Macke RESK Platové předpisy v souvislostech 2021 - videoseminář, vysílání  

Hosnedl Novela právních předpisů od 1.1.2021 se zaměřením na dopady ve školství 

Mackeová Novela právních předpisů od 1.1.2021 se zaměřením na dopady ve školství 

Hosnedl Laskaví a efektivní učitelé sobě  
Mackeová Laskaví a efektivní učitelé sobě  
Čandrlová Únikové hry v MS Teams prakticky  
Čandrlová čtenářské dílny III. - poezie   

Čandrlová Aktivity pro zpestření hodin dějepisu  
Všichni ped. 
pracovníci 

Hodnocení, formativní hodnocení, zpětná vazba a individuální přístup k 
žákovi 

Hylmarová Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami v inkluzivním vzdělávání 

Mackeová Prevence kriminality, prekriminality a sociálně patologických jevů 

Hosnedl Prevence kriminality, prekriminality a sociálně patologických jevů 

Mackeová Právo ve škole    

Hosnedl Právo ve škole    

Mackeová PPP ÚK - Učitel a rodič: spolupráce, vedení třídní schůzky a komunikace s rodiči 

Hosnedl PPP ÚK - Učitel a rodič: spolupráce, vedení třídní schůzky a komunikace s rodiči 
Macková, 
Hosnedl Jak na nový RVP ZV ve škole, webinář pro ředitele 

 

 

 

Individuální studium pro zvýšení kvalifikace: 

 

V tomto školním roce studuje Mgr. Monika Mackeová Výchovné poradenství. 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

10 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI 

ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 
Během školního roku 2020/2021 byly pro žáky uskutečněny tyto výchovně vzdělávací akce 

školy: 

 

1. stupeň 

 

Výchovně-vzdělávací akce, kulturní akce pro žáky 

 

ZÁŘÍ             T – mobile olympijský běh 2020 

  Zahájení plaveckého výcviku 4.-5. tř. 

  Cvičení v přírodě 2.,3.,4.tř. 

  Český den proti rakovině (celonárodní veřejná sbírka) 

  Preventivní program: Jsme parta 3.tř. 

  Preventivní program: Jsme tým 4.tř. 

  Preventivní program: Moje tělo jako domov 1.tř. 

  Preventivní program: Kamarádem být, kamaráda mít 2.tř. 

Projektová hodina Besip "Jsme chodci" 3.tř. 

 Evropský den jazyků 

                          

ŘÍJEN Preventivní program: Jsme tým 5.tř. 

  Cvičení v přírodě 1.,5. tř. 

 EVVO "Recyklohraní"3.tř. 

                                  

LISTOPAD Distančně-Cvičení v přírodě (pod vedením rodičů)3.tř. 

            Bobřík informatiky 5.tř. 

     

PROSINEC  Mikulášská nadílka 

  Charitativní akce „Krabice od bot“ 

  EVVO-Ekologický program „Dokonalá recyklace“ 

  Vánoční besídky 

                        Bobřík informatiky 

   

BŘEZEN Peče celá škola (beránci pro zdravotníky)  

 

DUBEN Den Země (praktická hodina) 3.,4.tř. 

  Učení v přírodě 2.tř.- Přelet čarodějnic 

    

KVĚTEN Preventivní program: Říkat ano, říkat ne 5.tř 

  Preventivní program: Moje tělo jako domov 4.tř. 

  Preventivní program: Jsme tým 3.tř. 

  Preventivní program: Jsme parta 2.tř. 

  Preventivní program: Kamarádem být, kamaráda mít 1.tř. 

  SPC Slunce Stochov 1.tř. 

Šifrovací týden 5.tř. 

Atletický trojboj 3.tř. 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

11 

 

ČERVEN Projektová hodina: Výchova ke zdraví 3.tř. 

Školní výlety 

Pasování na čtenáře 1.tř. 

Vyhodnocení projektu „Už jsem čtenář“ v knihovně Peruc 2.tř. 

Pochoďák na Débeř 2.tř. 

Dětský den 

 

2. stupeň 

 

Výchovně-vzdělávací akce, kulturní akce pro žáky 

 

ZÁŘÍ  Výtvarné odpoledne pro 2. stupeň – 30. 9.  

Moderní je nekouřit – VII.A – 24. 9. 

Finanční gramotnost – VIII.A – 24. 9.  

Sex, AIDS a vztahy – IX.A – 24. 9. 

 

ŘÍJEN  Sběr papíru - 5.-7. 10.  

Kariérové poradenství-beseda se zástupci ÚP Louny -IX. A - 6.10. 

Sběr kaštanů 

Bolest – nemoc jménem šikana – VI.A – 13. 10. 

Pohádkový maraton – VIII.A – 5.-11. 10. 

 

LISTOPAD  Putování za svatým Martinem - VI.A 

Bobřík Informatiky- VII.A - 10.11., VIIIA - 16.11., IX.A - 17.11. 

 

PROSINEC  Vánoční besídky – VIII.A a IX.A - 18. 12. 

Krabice od bot - VI.A, VII.A, VIII.A 

Ježíškova vnoučata 

 

LEDEN  PHOTOBASE – fotografická soutěž – VIII.A. a IX.A. tř. – 4. a 5. 1. 

 

ÚNOR  Lidice – fotografická soutěž – VIII.A. a IX.A. tř. – 2. 2.  

Třídní kamínek - VI.A 

 

BŘEZEN  Peče celá škola (beránci pro zdravotníky)  

Ponožkový den – 21. 3.  

 

DUBEN  Finanční sbírka pro kočičí útulek ve Vrbičanech – VIII.A. 

Výstava žákovských prací- městys Peruc – VIII.A. a IX. A - 26. 4. 

Virtuální prohlídka jaderné elektrárny Dukovany – 15. 4. 

 

KVĚTEN  Vánoční besídka - VI.A 

Šifrovací týden 

Závislosti – IX.A – 25. 5. 

Poruchy příjmu potravy – VIII.A – 27. 5. 

Bolest – nemoc jménem šikana – VII.A – 27. 5. 

Moderní je nekouřit – VI.A – VI.A – 28. 5. 

Filmové večery (březen-květen) 

 

ČERVEN Školní výlety – 18. 6.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

12 

 

Dětský den – 24. 6.  

Sběr plastových víček na dobročinné účely – září - červen 

 

Další uskutečněné akce 

- výstavy žákovských prací na úřadu městyse Peruc, v knihovně a v kině 

- v rámci projektu Šablony III proběhla příprava vystupujících žáků k přijímacím 

zkouškám  

- Burza škol – on-line 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ 

ČINNOSTI 
 

Ve školním roce 2020/2021 byla ve škole provedena inspekční činnost Českou školní 

inspekcí formou několika telefonických rozhovorů. Zejména šlo o to, jakým způsobem je 

nastavena distanční forma vzdělávání. Z této inspekční činnosti není vyhotovena žádná 

inspekční zpráva. 

 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

ŠKOLY  
 

Základní škola Peruc čerpá finanční prostředky  

                                          - dotace MŠMT ČR od Odboru školství KÚ Ústeckého kraje 

                                          - dotace Městyse Peruc 

                                          - poplatky za školní družinu 

                                          - úroky 

                                          - ostatní drobné příjmy 

  

 -  bankovní spojení: Česká spořitelna Louny 

                                   číslo účtu: 000000-1020822399/0800 

 

 -  jiná činnost školy: vyvařování pro cizí strávníky ve školní jídelně 

 

METODIKA VÝPOČTU PROVOZNÍ DOTACE 

Provozní dotace od Městyse Peruc je poskytována škole na základě požadavku 

předpokládaných výdajů na kalendářní rok. 

Finanční příspěvek škole je po schválení na zasedání Zastupitelstva městyse Peruc písemně 

potvrzen a zasílán škole čtvrtletně na běžný účet. 

 

HLAVNÍ FINANČNÍ UKAZATELE 

Příjmy:  Dotace platy, ONIV, KÚ Ústí      15 001 473.- 

Účelové dotace KÚ Ústí n.L.  275 732.-  

Dotace Šablony III                             250 050,- 

Dotace Městyse Peruc                    2 519 000,- 

Tržby stravné    401 547,87 

Poplatky za družinu     42 515.- 

Úroky         1 699,08 

Ostatní příjmy        8 924.-  

Použití fondu rezerv     35 090,53 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

13 

 

Použití FKSP                              8.980,- 

Ostatní výnosy                 15 111,60 

CELKEM PŘÍJMY:        18 560 123,08 Kč 

 

 

 

ČERPÁNÍ ROZPOČTU ŠKOLY: 

Příjmy:   18 560 123,08 Kč 

Výdaje:   18 558 712,08 Kč 

Výnosy:            1 411,- Kč - hospodářský výsledek      

Hospodářský výsledek byl rozdělen dle zákona č. 250/2000 Sb. ve znění jeho novel. 

 

ZŠ Peruc má majetek svěřený k hospodaření a ve výpůjčce od Městyse Peruc.  

Hodnota majetku DDHM – OE  3 472 215,57  Kč 

   DDHM  6 603 641,24  Kč 

   DHM   1 339 147,46   Kč 

   DDNM     118 076,20  Kč 

   DDNM – OE     125 351,01   Kč        

   Obraz          25 000.-     Kč 

   Pozemky         90 479.-     Kč 

   Budovy  30 124 223,79   Kč 

 

Pravidelně jsou prováděny čtvrtletní kontroly hospodaření ZŠ Peruc stanovenou školní komisí 

a komisí městyse Peruc. V tomto roce byl zřizovatelem nařízen a proveden audit. Také byla 

provedena kontrola na OSSZ.  

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO 

ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH 

PROGRAMŮ 
 

Základní škola Peruc se ve školním roce 2020/2021 zapojila do těchto rozvojových a mezi-

národních programů: 

Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2020 (VII. etapa), č.j. MSMT-

17741/2020-1 

Projekt „Ovoce do škol" vymezený nařízením vlády č. 478/2009 Sb. o stanovení některých 

podmínek pro poskytování podpory na ovoce a zeleninu a výrobky z ovoce, zeleniny a banánů 

dětem ve vzdělávacích zařízeních. 

Projekt „Mléko do škol“. 

 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ 
 

Ve školním roce 2020/2021 studuje jeden pedagogický pracovník celoživotní vzdělávání – 

„Studium v oblasti pedagogického vzdělání – učitel“ a jeden pedagogický pracovník studuje 

magisterský obor – „Učitelství pro 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika“. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

14 

 

 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU 

REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

Základní škola Peruc ve školním roce 2020/2021 realizovala ŠABLONY III, ve kterém 

pokračuje i v následujícím školním roce. 

 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI 

ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY  

PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

V Základní škole Peruc není založena odborová organizace. 

 

Během školního roku jsme úzce spolupracovali se zřizovatelem městysem Peruc, s Městským 

úřadem Louny, oddělením školství i odborem sociálních věcí a zdravotnictví – úsekem sociálně 

právní ochrany dětí, s Pedagogicko-psychologickou poradnou Ústeckého kraje pracovištěm 

Louny, Speciálním pedagogickým centrem Měcholupy, se Střediskem výchovné péče Slaný, 

s Policií ČR – obvodním oddělením Louny, s Oblastním spolkem Českého červeného kříže 

Louny. 

 

PROJEDNÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY ŠKOLY 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2020/2021 byla projednána s pracovníky školy na 

provozní poradě dne 13. 9. 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PERUC 

15 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2020/2021 byla projednána se členy Školské rady při 

Základní škole Peruc a schválena dne . 9. 2021. 

 

Podpisy pracovníků Základní školy Peruc: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisy členů Školské rady při ZŠ Peruc: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zřizovatel školy - Městys Peruc byl seznámen s výroční zprávou školy za školní rok 

2020/2021 dne . 9. 2021. 

 

 

 

 

 

 ………………………………….                                              ……………………………… 

           Ing. Radomír Bláha      Mgr. Tomáš Hosnedl 

          starosta městyse Peruc         ředitel ZŠ Peruc 


